Управление образования Ирбитского муниципального образования

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Бердюгинская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ «Бердюгинская СОШ»)

Приказ

от    03 сентября 2024 г.                     № 49-од

д. Бердюгина

Об организации питания  в  1  полугодии 2024 – 2025  учебного года

Во исполнение  ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. №237-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Постановления администрации  Ирбитского МО  «Об организации питания

в общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального образования в 2024 - 2025

учебном  году» от 03.09.2024г.  № 822 – ПА,

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Обеспечить организацию питания обучающихся МОУ «Бердюгинская СОШ» в

соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», приказом Министерства здравоохранения

Свердловской области Министерства общего и профессионального образования Свердловской

области от 03.08.2017г. № 1325-п от 05.09.2017г. № 292-и «О минимизации рисков

инфекционных заболеваний в образовательных (оздоровительных) организациях Свердловской

области» (с изменениями);

2) Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием (завтрак или обед):

обучающихся МОУ «Бердюгинская СОШ» в случае, если они являются обучающимися,

получающими начальное общее образование (1-4 классы);

обучающихся МОУ «Бердюгинская СОШ» в случае, если они являются:

- детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа

детей-сирот, детей, оставшиеся без попечения родителей;

- детьми из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленного в Свердловской области;

- детьми из многодетных семей;

- детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики (до

01 июля 2024 года);

- гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, лица без гражданства, постоянно проживающих на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном

массовом порядке (до 01 июля 2024 года);

- детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации» (до 01 июля 2025 года).

3) Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед) за счет средств

областного бюджета обучающихся (1-11 классов), относящихся к категории детей с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей - инвалидов;

4) Обеспечить для обучающихся, не относящихся к вышеуказанным категориям (п.1

подпункты 2,3) организованное горячее питание на добровольной платной основе за счет

средств родителей (законных представителей);

 2. Установить среднесуточную стоимость в соответствии с примерным меню и

рекомендуемыми нормами потребления продуктов питания, утвержденными Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»» для детей льготных категорий (пункт 2 приказа) и детей, питающихся за счет

средств родителей (законных представителей):

1) среднесуточная стоимость одноразового питания обучающихся, получающих начальное

общее образование (1-4 классы) - 116,00 (сто шестнадцать) рублей в день на одного

обучающегося (стоимость среднесуточного набора продуктов питания 80,85 рублей);

2) среднесуточная стоимость двухразового питания обучающихся 1-4 классов - 160,00 (ста

шестьдесят) рублей в день на одного обучающегося, из них завтрак 44,00 рубля, обед 116,00

рублей (стоимость среднесуточного набора продуктов питания для организации горячего

питания 111,85 рублей);

3) среднесуточная стоимость одноразового питания обучающихся 5-11 классов (детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот, детей,

оставшиеся без попечения родителей, детей из многодетных семей, детей из семей, имеющих

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в

Свердловской области, детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики (до 01 июля 2025 года) гражданам Российской Федерации, Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лица без гражданства,

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию

Российской Федерации в экстренном массовом порядке (до 01 июля 2025 года), детьми граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (до 01 июля 2025 года) 135,00

(сто тридцать пять) рублей в день на одного обучающегося (стоимость среднесуточного набора

продуктов питания для организации горячего питания 95,20 рублей);

4) среднесуточная стоимость двухразового питания обучающихся 5-11 классов - 187,00

(сто восемьдесят семь) рублей в день на одного обучающегося, из них 52,00 рубля завтрак,

135,00 рублей обед (стоимость среднесуточного набора продуктов питания для организации

горячего питания 132,10 рублей).

3. Расходы на предоставление питания осуществлять исходя из фактического посещения

обучающимися общеобразовательных организаций.

Родителям (законным представителям) обучающихся, относящихся к категории детей с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих

основные общеобразовательные программы на дому, предоставляется денежная компенсация

на обеспечение таких обучающихся бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) в

размере 132,70 рублей в 2023 году, с 01.01.2024 года размер денежной компенсации составит

138,00 рублей, согласно порядка и размера установленного постановлением администрации

Ирбитского муниципального образования от 27.04.2020г. № 227-ПА «Об утверждении Порядка

предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием

(завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в

общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального образования»

4. Расходы на предоставление питания осуществлять исходя из фактического посещения

обучающимися общеобразовательной организации.

5. Утвердить список обучающихся на питание на 1 полугодие 2024 - 2025 учебного года

(приложение 1)

                     Директор МОУ «Бердюгинская СОШ»                                           О.Ю. Жижина

Приложение № 1

к приказу от 03.09.2024 г. № 49-од

Список обучающихся на питание,

на 1 полугодие 2024-2025 года

№п/п Фамилия ,Имя учащегося Категория учащегося

1.  Васильев Макар  Начальные классы (1)

2.  Васьков Иван  Начальные классы (1)

3.  Зинкевич Стелла  Начальные классы (1)

4.  Костюкова Ангелина  Начальные классы (1)

5.  Мамаева Ульяна  Начальные классы (1)

6.  Масленникова София  Начальные классы (1)

7.  Пряничников Кирилл  Начальные классы (1)

8.  Свалухина Софья  Начальные классы (1)

9.  Умнова Татьяна  Начальные классы (1)

10.  Храмов Семён Начальные классы (1)

11.  Боярская Дарья   Начальные классы (2)

12.  Боярских Артём  Начальные классы (2)

13.  Вандышев Семён  Начальные классы (2)

14.  Васильева Мария  Начальные классы (2)

15.  Гавриленко Родион  Начальные классы (2) СВО

16.  Жижина Ксения  Начальные классы (2)

17.  Журавлев Владимир  Начальные классы (2)

18.  Лебедева Алиса  Начальные классы (2)

19.  Мамаева Ева  Начальные классы (2)

20.  Маслов Семён  Начальные классы (2)

21.  Симонова Маргарита  Начальные классы (2)

22.  Стрепетилов Андрей  Начальные классы (2)

23.  Уварова Мария  Начальные классы (2)

24.  Фоминцева Кристина  Начальные классы (2)

25.  Черемных Сергей  Начальные классы (2)

26.  Черненко Евгений  Начальные классы (2)

27.  Шевцова Александра  Начальные классы (2)

28.  Ялунин Артём  Начальные классы (2)

29.  Буньков Никита Начальные классы (2)

30.  Барняков Иван Начальные классы (3)

31.  Васькова Ульяна Начальные классы (3)

32.  Воробьева Вероника Начальные классы (3)

33.  Демина Вероника Начальные классы (3)

34.  Замятин Степан Начальные классы (3)

35.  Кощеев Егор Начальные классы (3)

36.  Кузьминых Софья Начальные классы (3)

37.  Лазуков Кирилл Начальные классы (3)

38.  Мелентьева Ульяна Начальные классы (3)

39.  Немтина Елизавета Начальные классы (3)

40.  Свалухин Николай Начальные классы (3)

41.  Серегин Иван Начальные классы (3)

42.  Смагина Мария Начальные классы (3)

43.  Соколова Ульяна Начальные классы (3)

44.  Арсланов Ринат Начальные классы (4)

45.  Бердюгин Георгий   Начальные классы (4)

46.  Брызгалова – Алисова Мелисса Начальные классы (4) ОВЗ

47.  Васькова Виктория Начальные классы (4)

48.  Галяева Анна Начальные классы (4)

49.  Глинянко Максим Начальные классы (4)

50.  Говорухин Егор Начальные классы (4)

51.  Демина Дарья Начальные классы (4) ОВЗ

52.  Зинкевич Станислава Начальные классы (4)

53.  Ильин Виктор Начальные классы (4) ОВЗ

54.  Копысов Савелий Начальные классы (4)

55.  Комиев Ринат Начальные классы (4)

56.  Кротова Юстина Начальные классы (4)

57.  Кузнецова Яна Начальные классы (4) ОВЗ

58.  Малафейчик Захар Начальные классы (4)

59.  Лебедева Алина Начальные классы (4)

60.  Новопашин Вячеслав Начальные классы (4)

61.  Масленников Сергей Начальные классы (4) ОВЗ

62.  Утеева Екатерина Начальные классы (4)

63.  Уваров Егор Начальные классы (4)

64.  Шабанов Лаврент Начальные классы (4)

65.  Анисимов Никита  5 класс

66.  Бессонова Александра  5 класс

67.  Бородина Станислава  5 класс

68.  Васильева Ирина  5 класс многодетная

69.  Васькова Анастасия  5 класс

70.  Грауле Александра  5 класс многодетная

71.  Козлова Алёна  5 класс

72.  Кольцова Наталья  5 класс

73.  Комбаров Демьян  5 класс многодетная

74.  Кротов Александр 5 класс инвалид

75.  Кузовлева Мария  5 класс

76.  Немтин Василий  5 класс сво

77.  Палкин Данил  5 класс

78.  Пинов Леонид  5 класс

79.  Сибирцева Марья  5 класс овз

80.  Соколов Александр  5 класс

81.  Фоминцев Артем  5 класс многодетная

82.  Чусовитина Вера  5 класс

83.  Барнякова  Вероника 6 класс

84.  Васильева  Влада 6 класс многодетная

85.  Лесникова  Ангелина   6 класс многодетная

86.  Коршунова Арина       6 класс ОВЗ

87.  Кузнецова  Дарья 6 класс ОВЗ

88.  Павлюченко  Елизавета 6 класс

89.  Папулова  Надежда 6 класс малообеспеченная

90.  Пестрякова Валерия 6 класс

91.  Катков  Денис   6 класс Многодетная

92.  Лаптев  Евгений 6 класс

93.  Лебедев  Руслан 6 класс Многодетная

94.  Карпов   Артём 6 класс

95.  Немтин Даниил 6 класс

96.  Петрущенко  Павел 6 класс малообеспеченная

97.  Пятыгин   Матвей            6 класс

98.  Бердюгина Аксинья  6 класс малообеспеченная

99.  Васькова Александра  6 класс

100.  Васькова Полина  6 класс

101.  Егорова Ксения  6 класс

102.  Ильина Мария  6 класс Многодетная

103.  Овчинникова Варвара  6 класс

104.  Серёгина Александра  6 класс Многодетная

105.  Соколова Ксения  6 класс ОВЗ

106.  Шарова Диана  6 класс опекун

107.  Шорикова Аделина   6 класс

108.  Балакин Андрей  6 класс

109.  Васьков Егор  6 класс инвалид

110.  Гавриленко Станислав  6 класс Многодетная СВО

111.  Чекасин Иван  6 класс Многодетная

112.  Чукреев Илья  6 класс Многодетная

113.  Белоусова Снежана 7 класс

114.  Ильин Даниил 7 класс Многодетная

115.  Долганова Дарья 7 класс

116.  Новоселова Елизавета 7 класс

117.  Куренев Александр 7 класс

118.  Коршунова Екатерина 7 кл. ОВЗ

119.  Соколова Анна 7 класс, ОВЗ

120.  Немтина Валентина 7 класс Многодетная

121.  Черемных Тимофей 7 класс

122.  Симонова Арина 7 класс

123.  Арсланов Данис 7 класс Многодетная

124.  Бердюгин Матвей 7 класс

125.  Васьков Кирилл 7 класс Многодетная

126.  Галяев Матвей 7 класс Многодетная

127.  Гладкова Ксения 7 класс Многодетная

128.  Жижин Иван 7 класс

129.  Журавлев Михаил 7 класс Многодетная

130.  Кашина Мирослава 7 класс

131.  Копысова Ярослава 7 класс Многодетная

132.  Мелентьева Диана 7 класс Многодетная

133.  Овчинникова Екатерина 7 класс

134.  Стрепетилова Анна 7 класс

135.  Уваров Виктор 7 класс

136.  Перевозников Вячеслав 7 класс Многодетная

137.  Чукреева Варвара 7 класс Многодетная

138.  Соколова Алина 7 класс, ОВЗ

139.  Фоминцев Юрий  7 класс Многодетная ОВЗ

140.  Катков Алексей 7 класс Многодетная ОВЗ

141.  Егоров Артем 7 класс ОВЗ

142.  Глинянко Павел 8 класс, ОВЗ

143.  Грауле Екатерина 8 класс Многодетная

144.  Елтошкина Наталья 8 кл.

145.  Комбарова Доминика 8 класс Многодетная

146.  Палкин Кирилл 8 класс

147.  Полтанова Мария 8 класс

148.  Пятыгин Арсений 8 класс

149.  Сунгуров Сергей 8 класс

150.  Утеева Полина 8 класс СВО

151.  Брызгалова – Алисова Василиса 8 класс Многодетная ОВЗ

152.  Соколов Сергей  8 кл. Многодетная

153.  Брызгалова – Алисова Алиса 9 кл. корр. ОВЗ

154.  Боярников Илья  9 кл. Многодетная

155.  Долгих Анна 9кл

156.  Демина Елена 9кл. Многодетная

157.  Журавлев Захар  9 кл. Многодетная

158.  Лапаев Кирилл 9 кл ОВЗ

159.  Перевозникова София 9 кл. Многодетная

160.  Немтина Алиса 9 кл. Многодетная

161.  Свяжина Софья 9 кл.

162.  Серегина Ярославна 9 кл. Многодетная

163.  Сивкова Софья 9 кл. ОВЗ

164.  Стефанцов Назар       9 класс ОВЗ

165.  Зенкевич Софья 9 кл. Многодетная

166.  Чекасин Константин 9 кл.

167.  Арсланова Лейла 10  кл. Многодетная

168.  Акатов Ярослав 10 кл

169.  Булатов Иван 10 кл

170.  Васьков Вячеслав 10 кл

171.  Дьяченко Георгий 9 кл Многодетная

172.  Егоров Арсений 10 кл

173.  Егоров Олег 9 кл

174.  Клепикова Анастасия 10 кл

175.  Кузнецов Андрей 9 кл Многодетная

176.  Малютин Сергей 10 кл

177.  Тузбаев Артем  9кл

178.  Балакин Вячеслав 11кл

179.  Боярников Иван 11кл Многодетная

180.  Васькова Ксения 11 кл Многодетная

181.  Карпов Никита 11 кл

182.  Комбарова Диана 11 кл Многодетная

183.  Лебедев Илья 11 кл

184.  Лукьянович Варвара 11 кл.

		2024-09-11T18:19:27+0500
	Жижина Оксана Юрьевна